De septem donis

tudine cordis recolimus. ut cū p̄pha dicere possim⁹. **R**ecogitabo tibi om̄s annos meos in amaritudine aie mee. **H**e xto debem⁹ eā de carcere hui⁹ mūdi educere. et hoc sit p̄ desideriū supnoꝝ. **Apl's** **Q**ues sursum sunt q̄rite: non q̄ sup fram. **I**dē **N**ostra quiesatio in celis ē. **C**ertia pietas est quo ad proximū. illa exhibetur p̄mo in dādo. **Eccī. i.4.** **S**ū mor tem benefac amico tuo. id est christo. q̄r elemosyna in vita multo melior est q̄ post mortem. **Q**uita vñus denarius in vita melior est q̄ centum post mortem. **S**ecundo exhibetur proximo commo dando. **P̄s.** **J**ustus miseretur et com modat. et semen illius in benedictione erit. **E**t d̄ hoc gaudet christus et tota ce li curia. q̄r sumus sua membra. et erit ho mini valde meritorum. **Luce. vi.** **D**u tuū dantes nihil inde sperātes. **C**ertio in condonādo p̄ximo. **Luce. 6.** **D**imitite et dimittē Aug⁹. **E**a elemosyna nihil est maius: qua ex corde dimittim⁹ quod ī nos quisq; peccauit. **Q**uarto fa cta p̄xim⁹ non ī malum iudicando. sed s̄q; ad meliore p̄tē interpretādo. **U**n̄ aug⁹ sup illō **D**af. **N**olite iudicāe. et nō iudicabimini. **H** loco nihil aliud p̄cipi exi stimo: nisi vt ea facta dubia q̄ sūt. q̄ aio siat. ī meliore p̄tē interpretēmus. **U**nde sciendū q̄ q̄libet tenet oīa dicta et facta p̄xim⁹ ī meliore partem interpretari nisi sint māifesta mala. **Apl's.** **Q**uo iudicio aliuz iudicas. teipm condemnas. **S**ed dices vñ ouitur q̄ aliq̄ om̄sa q̄ vident vel audiunt de p̄ximis. s̄q; ī malum int̄ pretant. **R**espondeo q̄ ex duobus pue nit. **P**rimo: q̄r ip̄i mali sūt. **U**n̄ **Chry.** sup **D**ath. **O**is homo s̄m se alii existi mat. **I**dē. **S**icut difficile aliquē suspica tur malum q̄ bonus est. sic difficile sus picatur aliquē bonū qui mal⁹ est. **S**ecū do. q̄r male afficitur ad illum quez iudicat. **Aug⁹.** **C**ertum est q̄ d̄ malo ī certo neminē iudicarē quē tanq̄ meipm dili gerem. sed etiam defendere et excusarem

q̄d diu in publicū nō p̄diret. **S**ed quia charitates p̄dicimus: facilius alterum iudicamus. **E**t q̄ oīs qui faciliter alterum iudicat: ostēdit se vacuū a gratia dei et a charitate p̄ximi. **G**z q̄ bona suspicatur de p̄ximis est signū p̄fectus et bonitas **G**reg⁹ in moral. **Q**uātovos in bono p̄ficiatis rāto etiā bona de alio sentitis. **E** **T**ertiū donū est donū scīe. i. goe liche kunst. q̄d donū p̄mo docet seipm p̄gnoscere. s. quis es. q̄d fuisti. et q̄d eris **B**ernī. **L**ogita ergo unde veneris et eru besc. vbi es ingemisce. quo p̄peras et p̄timesce. **I**tem cognosce te p̄ culpam ac tualem fieri exosum deo. **G**apie. xiiij. **O**dio sunt deo impius et impietas eius. **Eccī. xij.** **A**ltissimus odio habet peccato res. **I**te per culpā eris maledictus. **p̄s.** **M**aledicti q̄ declināt a mādatis eius. **E**t insup debitor mortis eterne: nō solū r̄galis vt iumentū. **Ezech. xvij.** **A**ia q̄ peccauerit ip̄a moriet. **G**z ecōuerso co gnosce q̄ grā facit hoīem filiū dei here dē. **Apl's ad Rho. viij.** **H**i filij et here des. **I**te facit hoīem bonū. **p̄s.** **B**eat⁹ p̄p̄l's cuius est d̄ns deus eius. **I**tez grā facit hoīem bñdictū. **Heut. xxvij.** **H**i p̄cepta mea audieris bñdictus tu ī ci uitate bñdict⁹ in agro r̄c. et hoc ergo no mine noīabit deus bonos q̄ ad dexterā eius erūt dices. **D**ath. v. **V**enite be nedicti patris r̄c. **S**cđo docet donum scīe cognoscere dēnū. **P**rimo ī quantum est creator tuus et tu creature eius. **U**n̄ **p̄s.** **I**p̄fecit nos r̄ nō ip̄i nos. et sic teneris ei obediē tanq̄ tuo creatori. **S**cđo ī quantum d̄ns tuus. et tu seruus eius. et sic teneris ei fideliter seruire tanq̄ fide lis seruus dño suo. **T**ertiū ī quantum ip̄e pater tuus et tu filius eius. et sic teneris ei exhibere honores et reuerentia. **Q**uarto ī quantum redemptor tuus. et sic teneris eum diligere **Johis. xv.** **H**aiorem aut̄ charitatē nemo habet vt animā et **Q**uinto ī quantum futurus iudex tuus et sic eu timete debes in oībus verbis et

factus siue comedendo siue dormiendo. **T**ertio donum scientie docet cognoscere proximos scilicet quoniam omnes homines tam divites tam pauperes quam nobiles sunt sicut in quatuor. **P**rimo enim homines sunt similes ex parte principij, quia omnes ab uno deo et de eodem luto formati sunt. et omnes nudi et pauperes nati. **J**ob. xxxvii. **E**cce me fecit deus sicut et tu. et de eodem quoque loco formatus sum. **H**ab. vii. **N**emo ex regibus aliud habet nativitatis initium. **S**ecundo sumus similes ex parte mediij, quia omnes mortales et brevis vita tam diuites quam pauperes. **E**ccl. x. **O**mnis potestus brevis vita. **J**ob. xiii. Breves dies homines sunt. **T**ertio ex parte finis, quia omnes in eadem mortem et putredinez reducuntur. **J**ob. xvii. **N**utredini dixi patrem meus es tecum. **H**oc prout in ossibus mortuorum, quia ibi nulla est distinctio inter nobiles et ignobiles. **Q**uarto ex parte iudicij, quia omnes sub uno iudice regem reddere compelluntur. **iij. ad Corin.** v. **O**nes nos manifestari oportet ante tribunal Christi ut referat tecum. **E**t actuus. x. **I**psa est quod constitutus est a deo index vivorum et mortuorum, et cum hanc equalitatem cognoscimus tunc nos mutuo diligere debemus. et unde alii non spernere. **Vnde Grego.** Omnes fratres sumus unius imperatoris patrum conditi, et sanguine ipsius redempti, et idcirco fratres nostros quoniam pauperes et abjectos in nullo despiceremus. **A**ugustinus. de doctrina christiana. **E**go non interrogabo rescricatum pauperem et pannosum, non quales sunt vestibus vestitis, sed quales natu fueritis, ambo certe nudus, ambo infirmi, ambo vitam miserabilem inchoantes, et ob hoc ambo plorantes quoniam nascebamus in infantes. **E**t illud dominum expellit inuidiam quae est contraria charitati, quia gaudet de malis, et tristitia de bonis quod est diabolica. **G**inuidi sunt a deo maledicti. **E**sa. v. **N**e vobis quod dicatis bonum malum tecum, et tales inuidi sunt filii diaboli, quia sicut charitas est signum filiorum dei. **Vnde Job.** xiiij. In hoc cognoscetis homines

quod mei estis discipuli si dilectorem habueritis. **G**inuidia est signum filiorum diaboli. **S**ecundo Quartum donum est donum fortitudinis, id est fortitudo stercke. **U**bi sciendum quod deus non querit fortitudinem corporis, sed spiritus. **Vnde Neemie.** viii. **S**audiu etenim dominum est fortitudo nostra. **E**t notandum quod spiritus sanctus per donum fortitudinis tripliciter confortat hominem. **P**rimo in tolerando aduersitates patienter, id est Heskal. v. **P**atientes estote ad oculos. **N**on sed dices quoniam aequaliter mihi patientia in aduersis. **R**es deo quod principaliter sunt tria quod inducunt ad patientiam. **P**rimum est, quod cum peccatis tuis plus meruisti. **N**on peccato nequaquam patitur aut habatur in futuro punies. **E**rgo modicu in peccatis libenter pati debes pro purgatorio et peccatis tuis. **S**ecundum quod Christus maiora sustinuit pro te, ergo tu etiam pro eo aliquod modicum pati debes. **G**regorius. Si passio Christi ad memoriam reduci nihil est quod non equo anno toleretur. **T**ertium est, quod tribulatio est via ad celum. **A**ct. xxiij. Per multas tribulaciones optet nos intrare regnum dei. **I**n super tribulaciones et infirmitates augmentant permanentem eternum. **D**ath. v. **G**audete in illa die, supple tribulaciones, quoniam merces vestra multa est in celis. **Vnde Hieron.** in epistola: Libeternum tormenta pati oportet futura mihi gloria servet. **N**ono quoniam aliquis dolor pati oportet sustinet, et si molesties dolores sentires in oculorum detrahentibus per quilibet vice eternum permanentem possidebis. **E**ccl. illud permanentem excedit oculos tribulaciones. **A**ples Rho. viii. Non sit credibile passiones tecum. **S**ecundum fortat nos spiritus per habendum donum ad vincendum diabolum. **Jac.** iiiij. Resistite diabolico et fugiet a vobis. **I**te ad portentum mundum. **Jac.** iiiij. Amicitia habendi mundi inimicitia est dei, quia amans habens scilicet inimicem est dei. **I**sta est bona et multa terribilia amatoribus habens scilicet, quia non potest duobus dominis fuisse. **S**ed dices, quoniam vincit mundus. **H**oc dicas Augustinus, dices. Occupisce quod permanentem oportet expauesce quod minatur oportet, et sic viles erit omnis mundus. **T**ertio confortat ad